R E Q U E R I M E N T O  Nº.  769

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Pedro Cavalari, no Conjunto Habitacional “José Bicudo Filho” é local de ocorrência de acidentes de trânsito, uma vez que a mesma possui intenso tráfego de veículos e é a principal via de ligação de outros bairros àquela região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de implantar mão única de direção na Rua Pedro Cavalari, sentido Jardim Reflorenda – Conjunto Habitacional “José Bicudo Filho”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de setembro de 2007.

	Vereador Autor CULA

PR